РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 октября 2023 года                         с. Грачевка                                               № 73

О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете

Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального округа

Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

1)общий   объем   доходов   местного   бюджета   на   2023 год в сумме

1 727 910 045,73 рублей, на 2024 год – в сумме 1 265 050 526,66 рублей,
на 2025 год – в сумме 1 258 295 083,50 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме
1 791 282 799,58 рублей, на 2024 год – в сумме 1 265 050 526,66 рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 17 000 000,00 рублей,
на 2025 год – в сумме 1 258 295 083,50 рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 33 000 000,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 63 372 753,85 рублей,
на 2024 год – в сумме 0,00 рублей, на 2025 год – в сумме 0,00 рублей.

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года
№89 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции
согласно приложениям.

2

1.3. Пункт 4 решения Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

«4.Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации на 2023 год в сумме 1 428 363 791,71 рублей, на 2024 год – в сумме
939 577 456,66 рублей, на 2025 год – в сумме 924 450,803,50 рублей».

1.4. Пункт 8 решения Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

«8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных   нормативных   обязательств   на  2023  год  в  сумме
212 173 663,19 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета
Ставропольского края в сумме 212 173 663,19 рублей, на 2024 год – в сумме
108 535 477,48 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета
Ставропольского края в сумме 108 535 477,48 рублей, на 2025 год – в сумме
95 123 322,04 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета
Ставропольского края в сумме 95 123 322,04 рублей».

1.5. Пункт 10 решения Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Грачевского муниципального округа на 2023 год в сумме
261 679 181,69 рублей, на 2024 год – в сумме 45 469 176,38 рублей, на 2025 год
– в сумме 45 497 867,03 рублей».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                               С.Ф.Сотников

Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                    С.Л. Филичкин